
 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

 

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTI IN ORDINE AI LAVORI DI FORNITURA E 
POSA IN OPERA DI DUE CANCELLI PER IL CONTROLLO 
ACCESSI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI SAVIGLIANO - 
IMPORTO € 7.259,00=COMPRESA I.V.A. – SMART C.I.G. 
ZF11557BD2. 

 

 
IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO 

 
visto l’articolo 122, titolo V dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 1273/08 del 30/06/2008, e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.1898 del 26.09.2008; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato ing. Claudio Riberi quale responsabile del procedimento; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 460 del 16/12/2014 ad 
oggetto: “Deliberazione 382 del 20/12/2012 ”Provvedimenti amministrativi: 
regolamento” – Prima revisione” , e s.m.i; 
 
 
 
vista la deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 29/12/2014 avente ad 
oggetto: “Adozione per l’anno 2015 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’ASL CN1” con la quale è stata assegnata la responsabilità 
delle spese (programmazione, impegno, monitoraggio) ai Responsabili delle 
Macro Aree di spesa; 
 

0001244 del 15/09/2015



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

2 

 

richiamata altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 37 del 13/02/2015 
avente ad oggetto: “Anno 2015 – Programmazione annuale attività afferenti alle 
macro aree di spesa e pianificazione delle spese relative alle attività a rilevanza 
economica”;  
 
dato atto che la presente determinazione è ricompresa nell’ambito della 
programmazione 2015 di cui alle delibere sopracitate;  
 
dato atto che la spesa in oggetto è stata prevista per l'anno 2015 nel Piano 
Investimenti visionato dal Collegio di Direzione  nella seduta del 24/06/2015; 
 
vista la deliberazione n. 758 del 21.12.2011 con la quale è stato approvato il 
Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di lavori e servizi tecnici 
(parte II e III del citato regolamento) ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 12/04/2006 
n. 163 e al DPR n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
Codice) e loro s.m.i; 
 
visto l’art. 29 (parte III Lavori) del sopra citato regolamento il quale prevede “… 
per lavori di importo inferiore a 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da 
parte del responsabile del procedimento”; 
 
vista la "relazione sicurezza/prevenzione furti - Ospedale di Savigliano" 
trasmessa in data 14.04.2015 e l'autorizzazione a procedere inviata il 
14.04.2015 dall'allora  Direttore Generale dr. Gianni Bonelli, nella quale si 
evidenziava la necessità di adottare  delle misure integrative atte a migliorare la 
sicurezza degli accessi al Presidio Ospedaliero di Savigliano e ad evitare 
l’intrusione nell’area ospedaliera al di fuori degli orari stabiliti; 
 
rilevato che la suddetta relazione prevedeva la realizzazione di due diversi tipi 
di cancelli, uno scorrevole da ubicarsi nell’area compresa tra il lato sud del 
corpo A e il corpo M e l’altro a due ante da installarsi nel sottopasso della 
rampa di accesso al Pronto Soccorso; 
 
ravvisato che il Servizio di Prevenzione e Protezione dell’A.S.L. CN1 ha 
provveduto alla redazione del D.U.V.R.I (Documento Unico di Valutazione di 
Rischi di Interferenza) quantificando il costo della sicurezza pari a € 100,00; 
 
dato atto che su richiesta del Servizio Tecnico - Settore Gestione Manutenzione 
Immobili – Sede di Savigliano, sono state invitate, per le vie brevi, le sotto 
elencate ditte specializzate nel settore a presentare la propria proposta 
commerciale per la fornitura dei cancelli di cui sopra, le quali tutte hanno 
presentato offerta economica, comprensiva delle opere edili accessorie e degli 
oneri per la sicurezza, che si sintetizza di seguito : 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

3 

 

 
o O.C. di Olivero Massimo con sede a Savigliano, fraz. Levaldigi, via 

Calandra n. 28 – Protocollata in arrivo al n. 0067980/A del 09/07/2015 
 Importo dei lavori (comprensivo degli oneri 

per la sicurezza)     € 5.950,00 IVA esclusa 
 

o Officina Meccanica Idraulica di Buttarelli Diego con sede a Savigliano, 
via Apparizione n. 44 – Protocollata in arrivo al n. 0068001/A del 
09/07/2015 

 Importo dei lavori (comprensivo degli oneri 
per la sicurezza)    € 8.800,00 IVA esclusa 

 
o Botta Chiaffredo – con sede a Savigliano, via Sanità n. 86 – 

Protocollata in arrivo al n. 0067996/A e al n. 0068000/A del 09/07/2015  
 Importo dei lavori (comprensivo degli oneri 

per la sicurezza)     € 6.500,00 IVA esclusa 
 
Dato atto che la Ditta O.C. di Olivero Massimo con sede in Savigliano ha 
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
Ritenuto pertanto di affidare i lavori inerenti la fornitura, posa in opera dei 
cancelli e onere per la sicurezza di cui trattasi alla ditta O.C. di Olivero 
Massimo con sede a Savigliano, fraz. Levaldigi, via Calandra n. 28, per un 
importo di € 5.950,00 più € 1.309,00 per IVA al 22%; 
 
vista la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 
10 del D. Lgs. 163/2006 l’Ing. Claudio Riberi, responsabile del procedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 

di affidare, la fornitura e posa in opera dei due cancelli sopra descritti, alla ditta 
O.C. di Olivero Massimo con sede a Savigliano, fraz. Levaldigi, via Calandra 
n. 28 – P.IVA 02910530043, per un importo complessivo di € 7.259,00  oneri di 
sicurezza e fiscali inclusi; 
 
di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio Riberi, 
Responsabile del settore “Gestione manutenzioni immobili” della S.C. Servizio 
Tecnico; 
 
di nominare, Direttore dei Lavori il geom. Michelis Marco,  collaboratore tecnico 
professionale, della la S.C. Servizio Tecnico – Sede di Savigliano; 
 



 

           Azienda Sanitaria Locale CN1
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo 

C.F. / P.I. 01128930045 
Libro delle Deliberazioni

 
                  
____________________________________________________________________________ 
 

4 

 

di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 7.259,00= oneri di 
sicurezza e Iva inclusi, trova collocazione al conto 1.12.02.11 (cod. prod. 
20200889) del Bilancio Aziendale dell’anno in corso, come segue  
 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2015 IMM 1.12.02.11 
Fabbricati di proprietà 
indisponibili €  7.259,00

 

IL RESPONSABILE SC SERVIZIO 

TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	IL RESPONSABILE SC SERVIZIO TECNICO
	 Ing. Livio DRAGONE


